

Natur- och trafiknämnden

Ansökan om att få anordna orientering den 6 maj 2017

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden avslår Järla Orienterings ansökan om att arrangera orienteringstävling för 600- 800 deltagare den 6 maj 2017 i Orminge.

Sammanfattning

Järla orientering har inkommit med en ansökan om att få arrangera en orienteringstävling med 600-800 deltagare i Orminge den 6 maj 2017.

Vissa perioder är djuren mycket känsliga för störningar i synnerhet under de känsliga tid då djurungar föds och kläcks. Därför föreslår park- och naturenheten att Naturvårdsverkets allmänna råd följs vid detta beslut. Under vårdatumperioden krävs störst hänsynstagande för att få anordna tävlingar. Öppna arrangemang ska sanktioneras (det vill säga större tävlingar), medan föreningsinterna mindre tävlingar kan genomföras under vissa förutsättningar.

En tävling i kommunens förhållandevis små naturområden med mer än 300 personer kan inte betraktas som en mindre tävling. Park- och naturenheten föreslår därför att Järla Orienterings ansökan om att arrangera orienteringstävling för 600- 800 deltagare den 6 maj i Orminge ska avslås. En möjlig väg är att antalet deltagare minskas till max 300 personer (barn och vuxna) eller att datum ändras så att det inte infaller under perioden 1 maj till 10 juli.

Ärendet

Bakgrund

Järla orientering inkom den 19 oktober med en ansökan om att få arrangera en orienteringstävling den 6 maj 2017 med 600-800 deltagare i Velamsund naturreservat. Ansökan avslogs med hänvisning till naturvårdsverkets riktlinjer samt den valda platsens förutsättningar. En

större tävling i kommunens förhållandevis små naturområden när det är som mest känsligt i naturen bedömer park- och naturenheten inte vara förenligt med kommunens mål.

Dialog fördes med föreningen kring dessa förutsättningar och den 8 november träffade representanter från park- och naturenheten samt kultur- och fritidsenheten Järla Orienterings ordförande. Vid mötet motiverades avslaget på ansökan med att:

- Tidpunkten är i nära anslutning till vårdatumperioden som infaller från 10 maj. Enligt naturvårdsverkets allmänna råd 96:4 ”av hänsyn till högdräktiga djur och djur med nyfödda kalvar bör större arrangemang inte förlängas i omedelbar anslutning till vårdatumperiodens (period 1) inledning och avslutning”(1-10 maj och 1-10 juli)
- Enhetens bedömning är att 600-800 personer är ett större evenemang. Naturområdena som förvaltas av Natur- och trafiknämnden i Nacka kommun är inte så stora och djuren kan inte gå undan på ett bra sätt.

Vid mötet framkom att Järla orienterings uppfattning i frågan är att 600-800 personer inte är ett stort arrangemang. 1000-2500 personer är ett större evenemang och därför bör inte detta påverka den tävling som ansökan omfattar.

På mötet informerade även tjänstemännen om att tillstånd behöver inhämtas från arrendator i Velamsund för att kunna nyttja dennes arrenderade mark. I samtal med denna har framkommit att arrendatorn inte anser att hen vill låna ut marken på våren för denna typ av arrangemang efter den 15 april då det kan påverka betet på den arrenderade marken.

Nutid

Den 20 november återkom föreningen med ett nytt förslag på område, Orminge och dess terrängområde (vilket troligen är blivande naturreservatet Skarpnäs och närområden) på samma datum och samma antal deltagare som tidigare.

Park-och naturenheten bedömning är att platsbytet inte är skäl att ge tillstånd då tidpunkten och antal deltagare är detsamma som tidigare. En möjlig väg är att antalet deltagare minskas till max 300 personer (barn och vuxna) eller att datum ändras så att det inte infaller under perioden 1 maj till 10 juli.

Annelie Elmertoft
Enhetschef
Park- och naturenheten

Elin Ösby
Landskapsingenjör
Park- och naturenheten